
1 
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  16. maijā 

 

Sēde  sasaukta plkst. 16.00 

Sēdi atklāj  plkst. 16.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs, Modris Spuģis, Ira Dūduma, Aleksandrs Mihailovs, Diāna 

Orleāne, Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks, Anita Grope, Pēteris Pikše, Eduards Gribovskis. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Līga Kadiģe  atvaļinājumā; 

Jānis Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Edgars Jansons, Arnis Āķis uz Domes sēdi  attaisnojošu iemeslu dēļ 
nav ieradušies. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 
Juriste Gaļina Nicberga, 

Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciālists Lauma Erdmane, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Izpilddirektors Ivars Punculis. 

 

SIA „Reģionālie projekti”  pārstāves – Iveta Lāčauniece, Līna Dimitrijeva. 
 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Juris Ivanovs 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

1.Par ūdensapgādi  Meiju ielā, Mārupē. 

2.Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam galīgās redakcijas 

apstiprināšanu. 
3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi. 

4.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (4 gab.) + 2 piebalsotie jautājumi. 

5.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. (2 gab.). 

6.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. 

7.Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

8.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (8 gab). 

9.Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu. 

10.Par jaunas amata vietas izveidošanu Skultes sākumskolā. 

11.Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā un Izglītības 

dienestā. 

12.Par Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. 

13.Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas Attīstības plāna saskaņošanu. 

14.Par Rudzu ielas atsavināšanu pašvaldības vajadzībām. 

15.Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību „Mārupes BMX klubs”. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

16.Par zemes  ierīcības projekta apstiprināšanu. 

17.Par adreses piešķiršanu. (3 gab.). 



2 
 

Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā 

  
Atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  (L.Kadiģe atvaļinājumā, D.Štrodaha, 

J.Lagzdkalns, E.Jansons, A.Āķis attaisnojošu iemeslu dēļ Domes sēdē nepiedalās), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr.1 

Mārupes novadā 

Par ūdensapgādi  Meiju ielā, Mārupē 

Mārupes novada Dome izskatīja J.R., p.k.______, 2013.gada 9.maija iesniegumu (reģ.Nr. _____) 
un tam pievienoto SIA „Rīgas Ūdens” 2013.gada 2.maija vēstuli Nr. _____ , un konstatēja sekojošo:  

1) SIA „Rīgas Ūdens” ir Rīgas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrība, kura, pamatojoties uz 

noslēgto līgumu ar Rīgas pilsētas pašvaldību, sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Rīgas pilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
2) Vairāki nekustamie īpašumi Meiju ielā, Mārupē, Mārupes novadā šobrīd bez līguma izmanto 

SIA „Rīgas ūdens” sniegtos pakalpojumus ūdenssaimniecības jomā, izbūvējot pieslēgumu SIA „Rīgas 

ūdens” īpašumā esošajiem pilsētas ūdensvada un kanalizācijas tīkliem. 
3) AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” tehniski ir iespējams nodrošināt ūdenssaimniecības  

pakalpojumu mājsaimniecībām Meiju ielā, Mārupē.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā 
funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

  
Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu,kas 

noteic, ka Dome lemj par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas, atklāti 

balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Uzdot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājam Jurim Ivanovam slēgt ar 
SIA „Rīgas Ūdens” vienošanos par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu mājsaimniecībām Meiju 

ielā, Mārupē.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255#p15


4 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr.2 
Mārupes novadā 

Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam 

galīgās redakcijas apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome ar 2011.gada 25.janvāra lēmumu Nr. 7,  prot.Nr.1 nolēma uzsākt 
Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādi un apstiprināja darba uzdevumu. 

2012.gada 28.februārī ar Personu grupu „SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI" un SIA 

„KONSORTS"" (SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI", Reģ.Nr.40003404474, SIA „KONSORTS", 

Reģ.Nr.40003209785)  (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojuma izstrādātājs) tika noslēgts līgums Nr.5-
21/44-2012 par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādi. 

24.10.2012. Mārupes novada dome saņēma Teritorijas plānojuma izstrādātāja sagatavoto 

Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakciju. 
31.10.2012. Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 3 (sēdes protokols Nr. 19, pielikums 

Nr. 3) Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam  1.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana  notika laika posmā no 12.11.2012. 
līdz 10.12.2012. Šajā laikā tika saņemti  privātpersonu  priekšlikumi/ iebildumi un atzinumi  no darba 

uzdevumā minētajām institūcijām  par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

1.redakciju. 
No 10.12.2012. līdz 17.12.2012. Mārupes novada dome apkopoja publiskās apspriešanas 

rezultātus, veica nepieciešamos precizējumus Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

1.redakcijā. 
Teritorijas plānojuma izstrādātājs un Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja A.Lismane 

sagatavoja ziņojumu ar pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu.  

17.12.2012. tika pieņemts Mārupes novada domes lēmums Nr. 36 (sēdes protokols Nr. 21, 
pielikums nr.36) Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas 

pilnveidošanu.  

30.01.2013. Teritorijas plānojuma izstrādātājs un Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja 
A.Lismane iesniedza  ziņojumu par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

pilnveidoto 1.redakciju kopā ar teritorijas plānojumu izskatīšanai Mārupes novada  domē. 

06.02.2013. Mārupes novada Domes sēdē tika pieņemts lēmums (sēdes protokola Nr.2, 
pielikums Nr.3, lēmums Nr.3) nodot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

pilnveidoto 1. redakciju publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Teritorijas plānojuma pilnveidotās 1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 21.02.2013. līdz 

15.03.2013. Šajā laikā tika saņemti  privātpersonu  priekšlikumi/ iebildumi un atzinumi  no darba 
uzdevumā minētajām institūcijām  par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

pilnveidoto 1.redakciju. 

02.04.2013. Teritorijas plānojuma izstrādātājs un Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja 
A.Lismane sagatavoja ziņojumu ar pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu.  

08.04.2013. Mārupes novada Domes sēdē tika pieņemts lēmums (sēdes protokola Nr.5,  

lēmums Nr.1) atkārtoti pilnveidot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1. 
redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

11.04.2013. Mārupes novada Domes sēdē tika pieņemts lēmums (sēdes protokola Nr.6, 

pielikums Nr.1, lēmums Nr.1) nodot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 
pilnveidoto redakciju publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  



5 
 

Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notika no 19.04.2013. līdz 

10.05.2013. Šajā laikā tika saņemti  privātpersonu  priekšlikumi/ iebildumi un atzinumi  no darba 
uzdevumā minētajām institūcijām  par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

pilnveidoto redakciju. 

 

13.05.2013. Teritorijas plānojuma izstrādātājs un Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja 
A.Lismane sagatavoja ziņojumu ar pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr. 711 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības  plānošanas dokumentiem” 92.punktu pēc publiskās apspriešanas un  

atzinumu saņemšanas pašvaldība izvērtē publiskās apspriešanas rezultātus un izstrādes vadītāja 
sagatavoto ziņojumu, kurā ietverts pārskats par institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem 

un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kā arī noraidījuma pamatojums, veic nepieciešamos 

precizējumus teritorijas plānojuma vai pilnveidotajā redakcijā un pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1. apstiprināt teritorijas plānojuma galīgo redakciju un iepazīstināt ar to sabiedrību;  
2. pilnveidot teritorijas plānojuma redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās 

apspriešanas rezultātiem;  

3. atcelt lēmumu par izstrādātās redakcijas apstiprināšanu un izstrādāt to no jauna atbilstoši 
jaunam darba uzdevumam, ievērojot šajā nodaļā noteiktās prasības. 

Savukārt to pašu noteikumu 93.punkts noteic, ka, ja tiek pieņemts šo noteikumu lēmums par 

teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu,  pašvaldība nodrošina teritorijas plānojuma 
galīgās redakcijas publiskošanu, ievietojot to TAPIS un pašvaldības tīmekļa vietnē un izziņojot citos 

sabiedrībai pieejamos veidos, kā arī norāda termiņu, kas nav īsāks par trim nedēļām, kurā sabiedrībai ir 

iespēja iepazīties ar teritorijas plānojuma galīgo redakciju. 

 Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr. 
711 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības  plānošanas dokumentiem”  92.punkta 

92.1.apakšpunkty 93. punktu,  kā arī  ņemot vērā 13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   
Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam galīgās redakcijas  apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 
 

1.Apstiprināt SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI" un teritorijas plānojuma izstrādes vadītājas 

A.Lismane sagatavoto ziņojumu ar pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 
priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, ar attiecīgo pamatojumu 

(Ziņojums). 

2.Apstiprināt izstrādāto Mārupes novada  teritorijas plānojuma 2014.-2026. galīgo redakciju un 
iepazīstināt ar to sabiedrību laika posmā no 22.05.2013. līdz 12.06.2013. 

3.Publicēt paziņojumu par galīgās redakcijas apstiprināšanu informatīvajā izdevumā „Mārupes 

Vēstis”.  

4.Publicēt paziņojumu un Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam galīgo 
redakciju pašvaldības  mājas lapā www.marupe.lv. 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


6 
 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr. 3 
Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

 Izskatot U.M.  (pers.kods _____)  30.04.2013. iesniegumu ar lūgumu veikt starp 

nekustamajiem īpašumiem „Kreimenes-1” (kadastra Nr. _____), „Mazieķi-8” (kadastra Nr. _____) un 
„Silpurenes” (kadastra Nr. _____) 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _____ un _____  zemes 

vienību robežu pārkārtošanu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 
 1.Nekustamā īpašuma „Mazieķi-8” zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Nekustamā īpašuma „Kreimenes-1” zemes gabala platība ir _____ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma „Silpurenes” 2.zemes vienības platība ir _____ ha. 

 4.Nekustamā īpašuma „Silpurenes” 3.zemes vienības platība ir _____ ha. 
 5.Īpašnieks: U.M.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 21.08.2007,06.09.2007,03.08.1995, 

nodalījuma Nr. _____). 

 6.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 
gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 
robežu pārkārtošanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.6 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p.,  kā arī  ņemot 
vērā  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta izstrādi”, 

atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. 
Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist starp nekustamajiem īpašumiem „Kreimenes-1” (kadastra Nr. _____), „Mazieķi-8”  
(kadastra Nr. _____) ,„Silpurenes” (kadastra Nr. _____) 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_____ un _____  veikt zemes vienību robežu pārkārtošanu. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 
- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 



7 
 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela 78 (kadastra Nr. _____) 

īpašnieces A.R.  (pers.kods _____) 02.05.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 
uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Paleju iela 78 īpašniece ir A.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
10.07.2006., nodalījuma Nr. _____); 

2) zemes gabala platība ir _____ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 
2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4) pēc 2013.gada 25.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. _____ rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 
5) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 
(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.

1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  
14.

1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 
neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, 



8 
 

finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Mainīt nekustamam īpašumam Paleju iela 78 , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____ ha platībā uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela 80 (kadastra Nr. _____) 

īpašnieces A.R.  (pers.kods _____ ) 02.05.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 
1) nekustamā īpašuma Paleju iela 80 īpašniece ir A.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

10.07.2006., nodalījuma Nr. _____); 

2) zemes gabala platība ir _____ ha; 
3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4) pēc 2013.gada 25.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. _____ rīcībā esošās informācijas minētajam 
zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

5) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 
kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 



9 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  
14.

1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 
neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, 
finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Mainīt nekustamam īpašumam Paleju iela 80 , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ______ ha platībā uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela 80A (kadastra Nr. _____) 

īpašnieces A.R. (pers.kods _____) 02.05.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 
uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Paleju iela 80A īpašniece ir A.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

10.07.2006., nodalījuma Nr. ____); 
2) zemes gabala platība ir  ____ ha; 



10 
 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4) pēc 2013.gada 25.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. ____ rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

5) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 
būvatļauja nav izsniegta.  

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.

1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  
14.

1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 
neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, 
finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Mainīt nekustamam īpašumam Paleju iela 80A , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



11 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.4 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Paleju iela 82B (kadastra Nr. ____) 

īpašnieces A.R.  (pers.kods ____) 02.05.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz 
neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Paleju iela 82B īpašniece ir A.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
10.07.2006., nodalījuma Nr. ____); 

2) zemes gabala platība ir ____ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4) pēc 2013.gada 25.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. ____ rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 
5) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 
izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 
(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.

1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 



12 
 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 
neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.

1 
punktu,  kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, 

finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Mainīt nekustamam īpašumam Paleju iela 82B , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____ ha platībā uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.5 

LĒMUMS Nr. 4.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot A.M.   (pers.kods ____ ) 14.05.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.2,  atdalītajam no nekustamā īpašuma „Klinšrozītes”  (kadastra nr.  ____), Mārupes 

novada dome konstatē:  
  1. No nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: A.M.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

  3.Ar 16.05.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.17.1 (sēdes prot. Nr.9)  no nekustamā 
īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra Nr. ____) atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” – ____ ha platībā tika 

piešķirta adrese „Meždravas”, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 
2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā.   

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība 



13 
 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 
augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī 

citas specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kas ir 
specializējušies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto 

uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, 
ganības, kā arī zeme zem lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža 

zeme, ja meža zemes platība neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība 

attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā mežsaimniecība.  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. 
Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Noteikt nekustamam īpašumam „Meždravas”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi ____ 

ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.4.6 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot A.M. (pers.kods ____ ) 14.05.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 
gabalam Nr.3,  atdalītajam no nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra nr. ____), Mārupes novada 

dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir ____ ha. 
 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

  3.Ar 16.05.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.17.2 (sēdes prot. Nr.9)  no nekustamā 

īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra Nr. ____ ) atdalītajam zemes gabalam „Nr. 3” – ____ ha platībā tika 

piešķirta adrese „Bišozoli”, Mārupes novads. 
 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā.   



14 
 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 
lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 
saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī 

citas specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kas ir 

specializējušies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto 

uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, 

ganības, kā arī zeme zem lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža 

zeme, ja meža zemes platība neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība 
attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā mežsaimniecība.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „Bišozoli”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi ____ 

ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 
  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J.U (dzimusi ____ ) pilnvarotās personas O.F.  08.05.2013. iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā  nekustamo īpašumu ____  (kadastra Nr. ____ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 
   1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 02.05.2013. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ____ieguva 

Krievijas Federācijas pilsone J.U. (dzimusi ____)  
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30.pantus,  kā arī  

13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot 
ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka J.U.  (dzimusi ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu ____  (kadastra Nr. ____). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 



16 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.Ž. (dzimusi ____ ) 09.05.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  368/20691 

dom.daļu no  nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

   1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 23.04.2013. Dāvinājuma līgumu  368/20691 dom.daļu no  nekustamā īpašuma ____  

(kadastra Nr. ____) ieguva Krievijas Federācijas pilsone O.Ž. (dzimusi ____) 
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā.  
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,   kā arī  

13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot 

ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka O.Ž. (dzimusi ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  368/20691 

dom.daļu no  nekustamā īpašuma ____ (kadastra Nr. ____).   

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome atkārtoti  izskatīja G.S., pers.kods ____, 2012.gada 28.decembra 
iesniegumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu 

un 2013.gadu par  nekustamo īpašumu   ____ , kad.nr. ____,  sakarā ar to, ka iesniedzēja ir 2.grupas 

invalīds.   

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

1)  G.S., pers.kods ____, ir 2.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā LR 

Labklājības ministrijas Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas izsniegta izziņa Nr. 

____. 

2) G.S.  uz īpašuma tiesību pamata pieder  nekustamais  īpašums ____, kad.nr. ____, 

Mārupē. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

3) Nekustamais īpašums ____, kad.nr.____ sastāv no  dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma 
domājamās daļas no zemes ar kad.nr. ____.   

4) G.S.  ir deklarējusi  dzīvesvietu ____, Mārupes novadā, kopš 24.09.1998. 

5) G.S. uz 02.05.2013. ir  nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____  apmērā. 

6) Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais 

īpašums netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā 
kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  
Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas  invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas 

fakts un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 

Pamatojoties uz G.S.  28.12.2012.g. iesniegumu, Mārupes novada Dome 23.01.2013.pieņēma 
lēmumu  piešķirt G.S., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu par 

viņai piederošo  nekustamo īpašumu   ____, kad.nr. ____, kas  sastāv no  dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes ar kad.nr. ____    -  90% apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 1.janvāri   līdz 2013.gada 31.decembrim. 



18 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  13.05.2013. 

apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot 
ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt G.S., pers.kods ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

viņai piederošo  nekustamo īpašumu   ____, kad.nr. ____, kas  sastāv no  dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes ar kad.nr. ____-  90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2012.gada 1.janvāri   līdz 2012.gada 31.decembrim. 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

2013.gada 16. maija 



19 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „____”, reģ.nr. ____, 2013.gada 10.maija iesniegumu 

(reģ.nr. ____), kurā tiek lūgts pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 2013.gada 15.maija samaksas 

termiņu par nekustamo īpašumu ____ , kad.nr. ____ līdz 2013.gada 30.jūnijam. 
 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. SIA „____”, reģ.nr. ____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. ____.  

2.   Nekustamais īpašuma ____, kad.nr. ____, sastāv no 1(vienas) trīsstāvu paneļu 

mācību tehniskās bāzes ēkas ar kad.nr. ____1. 
3. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. ____ par nekustamā īpašuma nodokli 

2013.gadam par  nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____, nekustamā īpašuma nodoklis  visam 

2013.gadam ir  aprēķināts LVL ____. 
4. SIA „____” uz 10.05.2013. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu 

maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu 
budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam 

motivētais iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma 

termiņa iestāšanās. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu Nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — 

vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, attiecībā uz nodokļiem, 
kuri pilnā apmērā tiek ieskaitīti pašvaldību budžetā, lēmumu par samaksas termiņa pagarināšanu 

pieņem attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši 24.panta (1
1
) daļai, pieņemot lēmumu par nodokļu samaksas 

termiņa pagarinājumu, nodokļu administrācija izvērtē nodokļu maksātāja faktisko finansiālo stāvokli, 
ņemot vērā to, vai nodokļu maksātājs ievēro konkrēto nodokli regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļu kārtējo maksājumu samaksas termiņus, vai nodokļu maksātājam agrāk ir ticis 

piešķirts nodokļu maksājumu pagarinājuma termiņš, un vai nodokļu maksātājs ir ievērojis lēmumā par 
samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanu noteiktos termiņus, vai nodokļu maksātājs sadarbojas ar 

nodokļu administrāciju, vai pēdējās nodokļu revīzijas (audita) laikā nodokļu maksātājam nav konstatēti 

pārkāpumi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka: 
 1.esošā finanšu situācija neļauj nodokļu maksātājam veikt savlaicīgi nodokļu  maksājumus 

likumā noteiktajā termiņā.  

 2.nodokļu maksātājs ievēro normatīvajos aktos noteikto nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
kārtību.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,  kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  

(M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



20 
 

1.Pagarināt SIA „____”, reģ.nr. ____,  nekustamā īpašuma nodokļa  2013.gada 15.maija 

samaksas termiņu par nekustamo īpašumu ____,  kad.nr. ____, līdz 2013.gada 30.jūnijam. 
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr.8.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, 2013.gada 25.aprīļa 
iesniegumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  
 1. SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 
likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  

 3. SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 
automašīnas piegādi, kopiju. 

 4. SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 
izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 
maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos  
norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 
 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   
kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 



22 
 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izsniegt SIA „Borts 22”, Reģ.Nr.40103645644, licenci Nr.77 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



23 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr.8.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, 2013.gada 25.aprīļa 
iesniegumu (reģ.nr.3-12/878) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 
obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr.____). 

 2. SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 
22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  

 3. SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju. 
 4. SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 
taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 
lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 
izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 
taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 
29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   
komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 



24 
 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izsniegt SIA „Borts 52”, Reģ.Nr.401036544967, licenci Nr.75 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



25 
 

 

 
 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr.8.3 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 
 2. SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  
 3. SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju.  

 4. SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  
 5. SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 
funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  
 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 
prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 
Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 
maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 



26 
 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 61”, Reģ.Nr.40103658352, licenci Nr.80 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



27 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr.8.4 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 
 2. SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  
 3. SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju.  

 4. SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 
1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 
funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 
prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 
 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 
maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 
pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 



28 
 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izsniegt SIA „Borts 74”, Reģ.Nr.40103657770, licenci Nr.79 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



29 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

LĒMUMS Nr.8.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 
likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  

 3. SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 
automašīnas piegādi, kopiju. 

 4. SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  
 5. SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  
 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 
norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 
Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 



30 
 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izsniegt SIA „Borts 75”, Reģ.Nr.40103654685, licenci Nr.74 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



31 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.6 

 

LĒMUMS Nr.8.6 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 
obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 
22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  

 3. SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju.  
 4. SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 
taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 
lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 
izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 
taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 
29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   
komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 



32 
 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 76”, Reģ.Nr.40103657592, licenci Nr.78 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



33 
 

 

 
 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.7 

 

LĒMUMS Nr.8.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 
obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 
22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  

 3. SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju. 

 4. SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 
1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 
lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 
 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 
taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   



34 
 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 80”, Reģ.Nr.50103650191, licenci Nr.73 pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



35 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.8.8 

 

LĒMUMS Nr.8.8 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, 2013.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka:  

 1. SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, uz 23.04.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 23.04.2013.uzziņa Nr. ____). 
 2. SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.04.2013. izsniegta izziņa Nr. ____).  
 3. SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

automašīnas piegādi, kopiju. 

 4. SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  
 5. SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, 2013.gada 09.maijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 
funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  
 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 
prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 
Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 
maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 



36 
 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 129”, Reģ.Nr.40103654558, licenci Nr.76 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 17.05.2013. līdz 17.05.2014. 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr.9 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu 

 Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra 03.05.2013. iesniegumu ar lūgumu piešķirt  

ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu, kā arī pamatojoties uz apstiprināto 06.02.2013. Mārupes novada 
Domes sēdes prot. Nr.2 lēm.Nr.5, Nolikumu par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 

deputātu atlīdzības sistēmu 9.punktu,  kā arī  13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 
Domes priekšsēdētāja M. Bojāra iesnieguma izskatīšanu”, atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  

(D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  (M.Bojārs kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.  
panta 11. punktu balsojumā  par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram piešķirt ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājuma daļu no 20.05.2013. divas nedēļu t.i. līdz 02.06.2013. par nostrādāto laika periodu no 

01.07.2012.līdz 30.06.2013. 

1.2.Aizejot ikgadējā atvaļinājumā Domes priekšsēdētājam izmaksāt vienreizēju pabalstu 30% 
apmērā no mēnešalgas. 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr.10 
Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Skultes sākumskolā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Skultes 

sākumskolas Gaļinas Grizānes 09.05.2013. iesniegumu par jaunas amata vietas izveidošanu,  kā arī  

ņemot vērā 13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
  komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunas amata vietas izveidošanu 

Skultes sākumskolā”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, 

A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” 
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2013.gada 1.septembri Skultes sākumskolā izveidot jaunu amata vietu logopēds 1 slodzi 
(klasifikatora kods 2266 03). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr.11 
Mārupes novadā 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā 

 un Izglītības dienestā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un izpilddirektora 

sniegto informāciju par jaunu amata vietu nepieciešamību,  kā arī  ņemot vērā  13.05.2013. apvienotās 
attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības 

administrācijā un Izglītības dienestā”, atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  (M. Bojārs, I.Dūduma, 
P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     1 

(D.Orleāne), „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Ar 2013.gada 1.jūniju Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības attīstības 

nodaļā izveidot jaunu amata vietu -  Attīstības nodaļas vadītājs  (klasifikatora kods 1211 46), 36 saime 

IV līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

2.Ar 2013.gada 1.jūniju Mārupes novada pašvaldības Izglītības dienestā izveidot jaunu amata 
vietu  - Izglītības dienesta vadītājs (klasifikatora kods 1345 03), 1 saime IIB līmenis, normālais nedēļas 

darba laiks - 40 stundas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 
 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr.12 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.g) apakšpunktu,  kā arī  ņemot vērā 

13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Dzimtsarakstu  nodaļas sniegto maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt maksu par svinīgas laulību ceremonijas pakalpojuma  sniegšanu Mārupes  novada 

Dzimtsarakstu nodaļā: 

Nr.p.k. Pakalpojums Cena Ls bez 

PVN 

Pamatojums  

1. Laulības reģistrācija Dzimtsarakstu nodaļas 
telpās Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes nov. 

 

___________ 

 

_______________ 

2. Svinīgas laulības reģistrācija ceremonijas 

sagatavošana un vadīšana, telpas noformējums un 

muzikāls noformējums  

Ls 20.00 Ja vismaz viens 

laulības pieteicējs ir 

deklarējis dzīves 

vietu Mārupes 

novadā 

3. Svinīgas laulības reģistrācija ceremonijas 

sagatavošana un vadīšana, telpas noformējums un 

muzikāls  noformējums  

Ls 30,00 Ja neviens no 

laulības pieteicējiem 

nav deklarējis dzīves 

vietu Mārupes 

novadā 

4. Svinīgas laulības reģistrācijas ceremonijas 

vadīšanā citā piemērotā laulības reģistrācijas 

vietā. Ceremonijas vietas apskate. Nokļūšanu uz 
laulības ceremonijas vietu un atpakaļ nodrošina 

laulības iesniedzēji. Dokumentu nogādāšana. 

Ls 120,00 Ja vismaz viens 

laulības pieteicējs ir 

deklarējis dzīves 
vietu Mārupes 

novadā 

5. Svinīgas laulības reģistrācijas ceremonijas 

vadīšanā citā piemērotā laulības reģistrācijas 

vietā. Ceremonijas vietas apskate. Nokļūšanu uz 

laulības ceremonijas vietu un atpakaļ nodrošina  

laulības iesniedzēji. Dokumentu nogādāšana. 

Ls 150.00 Ja neviens no 

laulības pieteicējiem 

nav deklarējis dzīves 

vietu Mārupes 

novadā 

 

2.Iekasētos līdzekļus par maksas pakalpojumiem ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

3.Maksa  par pakalpojumu pilnā apmērā samaksājama ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms laulības 

ceremonijas veikšanas. 

4.Pakalpojumu maksā nav iekļauta  MK 2005.gada 28. jūnija noteikumu Nr.457 „Par valsts nodevu 

apmēru un maksāšanas kārtību” noteiktā valsts  nodeva Ls 5,00 apmērā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr.13 
Mārupes novadā 

Par Mārupes mūzikas un mākslas skolas Attīstības plāna saskaņošanu  

 Izskatījusi Mārupes mūzikas un mākslas skolas direktores Daces Štrodahas 2013.gada 8.maija 

iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu un 27.punktu,   

kā arī  ņemot vērā 13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Mārupes mūzikas un 

mākslas skolas Attīstības plāna saskaņošanu”, atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Attīstības plānu 2013. – 2017.gadam saskaņā ar 
Pielikumu Nr.1.  

 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pielikums Nr.1 
Mārupes novada Domes  



42 
 

2013.gada  16.maija lēmumam Nr.13  (prot.Nr.9) 

 
 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

 

2013. – 2017.gadam 

Vīzija 

 Demokrātiska, humāna, pārmaiņām atvērta iestāde, kuras vide ir materiāli tehniski nodrošināta, 

moderna un estētiski sakopta un kurā strādā stabils un radošs kolektīvs, un mācās audzēkņi, kas ir 

motivēti un orientēti uz mūžizglītību. 

 

Misija 

 Radīt mācību vidi, kurā audzēknis mācās dzīvot pilnvērtīgi un ir atbildīgs, spēj izvirzīt mērķus 

un sasniegt tos, ir radoša, brīva, uzņēmīga un patstāvīga personība, kura ir spējīga īstenot savas dabas 
dotās potences. 

 Veicināt un sekmēt audzēkņa vēlmi un spēju nepārtraukti pilnveidoties, veidot noturīgu garīgo 

vērtību sistēmu, attīstīt audzēknī spēju piemēroties mainīgajai pasaulei, attīstīt sevis apzināšanās spēju 

un prasmi kontaktēties. 

Skolas perspektīvās attīstības plāns aptver laika periodu no 2013. – 2017. gadam. Plānā iekļauti skolas 
darbības virzieni, darbības mērķi un noteiktas prioritātes to sasniegšanai.  

 

Prioritātes 
l. Kvalitatīvu, profesionālu zināšanu nodrošināšana, mācību prasmju, iemaņu un attieksmju veidošana un 

attīstīšana. 

2. Kolektīvas muzicēšanas iespēju attīstīšana. 
3. Labvēlīgas psiholoģiskās un estētiskās vides radīšana. 

4. Mūžizglītības iespēju veidošana skolā 

 

Mērķi 
1. Veicināt audzēkņa harmoniskas personības veidošanos un attīstību, veidot pamatu tālākai profesionālai 

izglītībai dažādās mākslas profesijās  

2. Nodrošināt ikvienam audzēknim iespēju apgūt zināšanas, prasmes un iemaņas mūzikā un mākslā 
3. Veidot pamatu un motivāciju izglītības turpināšanai profesionālās vidējās izglītības pakāpē 

4. Radīt iespēju visiem audzēkņiem apgūt uzstāšanās praksi, ieaudzināt viņos pienākuma un atbildības 

sajūtu par savu darbu, paplašināt māksliniecisko redzesloku 

5. Veidot veselīgu, savstarpēji labvēlīgu attiecību veicinošu vidi 
6. Sakārtot skolu un tās apkārtni, lai radītu audzēkņos un apkārtējos cilvēkos pozitīvas emocijas 

7. Pedagogu, vecāku, pašvaldības ieinteresētība skolas darbībā, attīstībā, racionālā līdzekļu izlietošanā, 

projektu un pasākumu organizēšanā. 

 

Galvenie profesionālie mērķi 

1. Nodrošināt un pilnveidot izglītības kvalitāti 
2. Paplašināt izglītības iestādes piedāvājumu mūzikas instrumentu spēles un vizuāli plastiskās mākslas  

programmu  apguvē  

3. Attīstīt kolektīvās muzicēšanas iespējas  

4. Paplašināt  materiāli tehnisko bāzi 
5. Attīstīt audzēkņu, pedagogu un vecāku sadarbību 

6. Turpināt sadarbību ar citām mūzikas un mākslas skolām Latvijā un citās valstīs. 

 
 

 

Skolas darbības mērķi, pamatvirzieni un pamatuzdevumi 

  



43 
 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas mērķi, pamatvirzieni un pamatuzdevumi ir noteikti skolas 

NOLIKUMĀ un skolas attīstības plānā.  
Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība.  

Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

Skolas uzdevumi ir: 

 Nodrošināt visiem skolēniem iespēju kvalitatīvi apgūt mūzikas un mākslas izglītību. 

 Veicināt skolotāju atbildību par savu darbu un tā rezultātiem. 

 Virzīt pedagogu profesionālās pilnveides tālākizglītības procesu. 

 Gatavot audzēkņus dažādiem reģionālajiem, valsts un starptautiskajiem konkursiem un 

festivāliem. 

 Sadarboties ar skolēnu vecākiem (aizbildņiem) ar mērķi nodrošināt pozitīvu un kvalitatīvu 

izglītojošu darbu skolā, veidojot kvalitatīvu informācijas apmaiņu starp skolu un vecākiem.  

 Racionāli izmantot skolai iedalītos finanšu līdzekļus. 

 Sadarboties ar citām mācību iestādēm reģionā, Latvijā, kā arī ārpus mūsu valsts robežām. 

 Gatavot izglītotus mūzikas klausītājus, mākslas vērotājus un profesionālus mūziķus, 

māksliniekus. 
 Vispārējs raksturojums 

 

Mārupes Mūzikas un mākslas skola dibināta 2000.gadā ar Mārupes pagasta padomes 16.02.2000. 
lēmumu Nr.2, savu darbību uzsāka 2000.gada 1.septembrī. 2002.gadā skolai izdota Latvijas 

Republikas izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības iestādes reģistrācijas apliecība Nr.2070902151, 

bet pēc novada izveidošanas Nr.4374902151.   Skola ir pašvaldības dibināta izglītības iestāde. Skolas 

darbību nosaka NOLIKUMS, kas apstiprināts Mārupes novada Domes sēdē (2009. gada 26.novembrī, 
protokols Nr.11; 37§). Skolas darbs tiek organizēts atbilstoši LR likumdošanai un spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Skolas adrese – Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads. Skola atrodas 

bijušā kolhoza kantora administratīvā ēkā, kopējā telpu platība – 400 m². Telpu aprīkojums atbilst 
darba un ugunsdrošības prasībām.  

 

Audzēkņu skaits (kopā ar sagatavošanas un IIP klasēm)  

no 03.09. 2012. 

 

Novadi ciemati Skaits 

Mārupe 1. Jaunmārupe 87 

 2. Mārupe               151 

 3. Skulte 11 

 4. Tīraine 10 

Babīte  4 

Rīga  38 

Olaine  5 

Kopā:              306 

 

 

Iedzīvotāju skaita dinamika Mārupes novadā 

 

Gads  2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

Kopējais 
iedzīvotāju skaits 

9963 11543 12792 13969 15238 16697 

*(Iedzīvotāju reģistra dati) 

 

 

 

Skolēnu skaita dinamika 

Audzēkņu skaits 2007/2008 2008/200 2009/201 2010/201 2011/201 2012/2013 



44 
 

skolā 

(ar sagatavošanas 
klasi) 

9 0 1 2 

 189 208 240 284 284 306 

 

 
Izglītības programmas un audzēkņu skaits 
Mārupes Mūzikas un mākslas skola īsteno profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas 

mūzikā un mākslā: 

 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Apakšprogrammas 

nosaukums un kods 

Audzēkņu skaits 
apakšprogrammā 

uz 03.09.2012. 

Taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle 

 20V 2012 01 

Sagatavošanas klase, IIP 

 

46 

11 

Akordeona spēle  

20V 2012 01 

 

3 

Stīgu instrumentu spēle 

 

Vijoles spēle 

20V 2012 02 
Sagatavošanas klase, IIP 

29 

 
10 

Čella spēle 

20V 2012 02 
Sagatavošanas klase, IIP 

12 

 
2 

Kokles spēle 

20V 2012 02 

Sagatavošanas klase, IIP 

3 

 

1 

Ģitāras spēle  

20V 2012 02 

IIP 

 

20 

5 

Pūšaminstrumentu spēle 
 

Flautas spēle 
20V 2012 03 

Sagatavošanas klase, IIP 

 
18 

9 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Iedzīvotāju skaits

Audzēkņu skaits



45 
 

Saksofona spēle 

20V 2012 03 
IIP 

 

7 
1 

Klarnetes spēle 

20V 2012 03 

 

3 

 Trompetes spēle 
20V 2012 03 

 
1 

Sitaminstrumentu spēle 20V 2012 04 

Sagatavošanas klase, IIP 

14 

2 

Vokālā mūzika  Kora klase 

20V 2012 06  

Sagatavošanas klase, IIP 

 

18 

15 

Kopā:    Mūzika                                 Profesionālās ievirzes 

                                                           programmās 

                                                           Sagatavošanas  

                                                            klasēs, IIP 
 

174 

 

56 

Vizuāli plastiskā māksla 

 

Profesionālās ievirzes 

programmās 

Sagatavošanas kursā, IIP 

61 

 

15 

Kopā:    Māksla 76 

Kopā profesionālās ievirzes programmās 

Kopā visās programmās: 

235 

306 

 

1.6. Absolventu dinamika 

Nr.p.

k. 

Nodaļa 2007./08. 2008./09. 2009./10. 2010./11. 2011./ 12. 

11. Mūzikas 
programmas 

6 9 12 18 10 

22. Mākslas programma - 2 - 4 2 

      KOPĀ  11 12 22 12 

turpina izglītību nākošajā 
izglītības pakāpē  

4 2 4 4 2 

 

Absolventi mācības turpina vidējās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs  - Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskolā, Rīgas Amatniecības vidusskolā, turpina mācības Latvijas Mākslas akadēmijā, 
Jelgavas mūzikas vidusskolā, Jūrmalas mūzikas vidusskolā, Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolā.  

Vairāki absolventi mācības turpina mākslas izglītību ārzemēs. Daudzi absolventi iesaistījušies amatieru 

koros un orķestros novadā un citur Latvijā. 

 

Skolas vadības nodrošinājums: 

 Direktors; 

 Direktora vietnieks mācību darbā - 1 (mūzikā un mākslā); 

 Metodisko komisiju vadītāji – 6 

  

1.7. Ziņas par pedagoģiskajiem darbiniekiem: 

N.p.k. Izglītība Skaits % 

1. Augstākā profesionālā pedagoģiskā 27 84 

 t. sk. maģistra grāds  19 68 

2. Vidējā profesionālā pedagoģiskā 

            t.sk. mācās augstākajās pedagoģiskajās 
mācību iestādēs 

5 

2 
 

16 

 

 Kopā  32  



46 
 

 

Pedagogi ir piedalījušies Eiropas Sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5.apakšaktivitātē „Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” projektā, kur 1 pedagogs ieguvis 5 kvalitātes pakāpi, 4 

pedagogi 4., 7 pedagogi 3. un 1pedagogs 2.kvalitātes pakāpi. 

Skolas finansējuma nodrošinājums. 

  

Finanšu līdzekļus skola izlieto normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. To aprite un uzskaite tiek 

realizēta Mārupes novada Domes grāmatvedībā. Skolas darbību nodrošina finansējums, kuru veido 
valsts budžeta dotācija, pašvaldības dotācija un vecāku līdzfinansējums (procentuālās attiecības skat. 

tabulā).  

Vecāku līdzfinansējums ar Mārupes novada Domes apstiprinātiem ikmēneša skolas 
uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanas noteikumiem noteikts 5,- Ls mēnesī. Ar katru gadu palielinās 

pašvaldības un novada finansiālais atbalsts, sedzot administratīvās un saimnieciskās izmaksas. Skola 

divas reizes gadā sniedz rakstisku atskaiti Kultūras ministrijai par valsts mērķdotācijas izlietojumu 

saskaņā ar finansēšanas līgumu starp ministriju, pašvaldību un skolu. Skola sagatavo un iesniedz 
projektus, lai piesaistītu papildus finanšu līdzekļus no ES fondiem, LAD, Valsts Kultūrkapitāla fonda. 

Ieņēmumu 

avots 

2008  2009  2010  2011  2012  

Iestādes 
kopējie 

ieņēmumi 

276985  245119 00 193673 00 236990 00 274309 00 

No tiem: valsts 
dotācija 

112033  87413 9 60968 4 60968 2 89147 5 

Pašvaldības 

budžets 

160952  152706  126705 7 169022 0 178162 5 

Vecāku 
līdzfinansējums 

kopā 

4000  5000,00  6000,00  7000,00  7000,00  

Vecāku 

līdzfinansējums 
par vienu 

audzēkni 

mēnesī 

5  5,00  5,00  5,00  5,00  

Projektos        2473,00    

 

Skolas aktivitātes un tradicionālie ikgadējie pasākumi, kuros iesaistīti mūzikas skolas audzēkņi 

un skolotāji 

 Audzēkņu tradicionālie Valsts svētku, Adventes, Lieldienu un Mātes dienas koncerti mūzikas 

skolā,  koncerti Mārupes novada izglītības iestādēs un kultūras namā  

 Asfalta diena 

 Radošās darbnīcas - sveču liešana, apsveikumu izgatavošana 

 Vasaras nometnes organizēšana skolas audzēkņiem 

 Audzēkņu darbu izstādes skolā un novada iestādēs 

 Latvijas gadadienai veltīts skolas zīmējumu konkurss 

 Vasaras plenērs 

 Sadraudzības pasākumi un izstādes ar Pierīgas, Gaujienas, Ādažu, Sabiles, Jēkabpils, 

Pārdaugavas un Emīla Dārziņa mūzikas un mākslas skolām 

 Starptautiskā Noras Novikas mazās kamermūzikas konkursa un festivāla organizēšana 

 Andra Grīnberga jauno ģitāristu konkursa „Kur tad tu nu biji” organizēšana 

 Mūzikas teorijas nodaļas organizētās viktorīnas 

 Dalība Latvijas un starptautiskos jauno mūziķu konkursos 

 Dalība starptautiskos bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkursos  



47 
 

 Audzēkņu darbu noformēšana novada prezentācijai 

 Koncertu, operas izrāžu, izstāžu un muzeju apmeklējumi 

 Koncertcikla „Muzikālās trešdienas” organizēšana 

 

Sociālās vides īss raksturojums 
Mārupes Mūzikas un mākslas skola ir izvietota vienā no Mārupes novada četriem ciematiem – 

Jaunmārupē, bijušā kolhoza administrācijas ēkā.  12 gadu laikā telpas tiek pielāgotas, remontētas, 

izveidotas jaunas, taču, strauji pieaugot iedzīvotāju skaitam novadā, pieaug arī audzēkņu skaits, tāpēc 

novada Dome domā par papildus telpām. 2012.gadā ēkai nomainīts jumta segums, telpas regulāri tiek 
uzturētas kārtībā, pēc nepieciešamības tiek veikti sīki remontdarbi. 

Pamatojoties uz skolas Nolikumu un Likumu par darba aizsardzību ir izstrādāts Nolikums par 

darba drošību skolā. Ir sakārtota drošības tehnikas instruktāžas dokumentācija. Atbilstoši Darba 
aizsardzības likumam notiek skolas darbinieku un audzēkņu instruktāža rīcībai ekstremālos gadījumos. 

Skolas telpas ir tīras un kārtīgas, estētiski noformētas, par to rūpējas arī paši skolas pedagogi, 

noformējot un estētiski sakārtojot savas klases. Sanitārhigiēniskie apstākļi (apgaismojums, uzkopšana 
u.tml.) telpās ir atbilstoši mācību procesa prasībām. Ir kontroles institūciju veikto pārbaužu aktu 

reģistrācijas žurnāls.  

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi noformē skolu dažādiem pasākumiem un 

svētkiem. Izglītības iestādei piederošā teritorija ir estētiski iekārtota, apzaļumota, sakopta un uzturēta 
labā kārtībā. Katru pavasari skolotāji, audzēkņi un vecāki piedalās skolas apkārtnes sakopšanas talkās. 

Skola pieslēgta pagasta apkures sistēmai, ūdensvadam, kanalizācijai. 

 

Sasniegumi:  

 Licencētas jaunas izglītības programmas Kokles spēlē, Kora klasē 

 Programmu īstenošanai piesaistīti profesionāli pedagogi 

 Pilnveidota pedagogu profesionālā meistarība semināros un kursos, pieredzes apmaiņas 

braucienos, meistarklasēs  gan Latvijā, gan ārzemēs 

 Skola ir nodrošināta ar datortehniku, internetu, videokameru, digitālo fotoaparātu,  printeriem, 

skeneriem 

 Visiem audzēkņiem rasta iespēja uzstāties koncertos, izstādīt mākslas darbus 

 Iegādāti mūzikas instrumenti   

 Mūzikas un mākslas nodaļu pedagogi un audzēkņi nodrošināti ar mācību procesam 

nepieciešamajām telpām  

 Skolas absolventi iesaistījušies pašdarbības kolektīvos, spēlē skolas orķestrī 

 Izveidoti simfoniskais un pūtēju orķestri 

 Skolai ir mājas lapa  www.muzikamakslamarupe.edu.lv 

 

Skolas budžeta nodrošinājums 

 Valsts budžeta mērķdotācija PII programmām 
 Mārupes pagasta pašvaldības finansējums 

 Vecāku līdzfinansējums 

 Projektu piesaiste  

 

Skolas īpašie piedāvājumi 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolu var pamatoti uzskatīt par pagasta un novada mūzikas 
dzīves, kā arī vienu no svarīgākajām kultūrvides veidotājām. Skolas koncertus apmeklē Mārupes 

novada iedzīvotāji, koncertcikls „Muzikālās trešdienas” dod iespēju mārupiešiem baudīt regulāru 

koncertdzīvi. Skolā tiek organizētas mākslinieku izstādes. Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un 

pedagogi aktīvi iesaistās dažādos pagasta un novada kultūras pasākumos.  
Skolas pedagogi vada dažādus novada pašdarbības kolektīvus vai tajos piedalās (I.Graumane, S.Gaide, 

A.Linde, E.Valaine). Skolas audzēkņi veido pašdarbības kolektīvu pamatu savās vispārizglītojošās 

skolās. Audzēkņi un pedagogi ne tikai aktīvi iesaistās dažādos koncertdzīves pasākumos, bet lielu šo 
pasākumu daļu arī paši organizē.  

Katru vasaru tiek realizētas radošās nometnes, kurās piedalās skolas un novada bērni. 

http://www.muzikamakslamarupe.edu.lv/


48 
 

    Skola ir bijusi par studiju prakses vietu bijušajiem audzēkņiem, kuri studē augstākās mācību 

iestādēs. 
Skolas direktore ir ievēlēta Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācijas Domē, ir domes 

priekšsēdētāja vietniece, ir Latvijas Nacionālās mūzikas padomes valdes locekle, Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu Direktoru padomes locekle. 

Skola aktīvi sadarbojas ar citu valstu mūzikas skolām, kā rezultātā tiek organizētas 
meistarklases (2007.gadā džeza pianista Andrea Pellegrini, Itālija, meistarklase), semināri – 

starptautiskā Noras Novikas mazā kamermūzikas konkursa ietvaros. 

veicināt skolēnu atbildību par savu mācību darbu un tā rezultātiem;  
3.4 virzīt pedagogu profesionālās pilnveides- tālakizglītības procesu;  

3.5 sadarboties ar skolēnu vecākiem (aizbildņiem) ar mērķi nodrošināt pozitīvu un kvalitatīvu 

izglītojošo darbu skolā, veidot kvalitatīvu informācijas apmaiņu starp skolu un vecākiem;  
 

Pamatjoma Mācību saturs 

Prioritāte Izglītojamo sagatavošana mūzikas un mākslas profesionālās vidējās izglītības 

programmu apguvei 

Mērķis Sekmēt audzēkņa veidošanos par garīgi attīstītu, brīvu, radošu un atbildīgu 
personību 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņiem ir motivācija turpināt mācības mūzikas vai mākslas 

profesionālās vidējās izglītības pakāpē 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

Nodrošināt 

sistematizētu 
pamatzināšanu un 

pamatprasmju 

apguvi mūzikas un 

mākslas mācību 
priekšmetos, veicināt 

indivīda spēju 

attīstību, 
vērtīborientācijas 

veidošanu mūzikā un 

mākslā. 

 
 

Veikt audzēkņu un 

vecāku anketēšanu 
par skolas mācību 

darbu 

 
 

Informatīvais darbs, 

skolu savstarpējā 

sadarbība, 
informācijas 

apmaiņa, bukleti par 

tālākizglītības 
iespējām. 

 

Mācību 

priekšmetu 
pedagogi 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Mācību 

priekšmetu 

pedagogi 

2013.-

2017. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Katru 

mācību 
gadu 

 

 
 

Katru 

mācību 

gadu 

Skolas budžets 

Pedagogu darbs 

Dir.vietn.māc.d. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Dir.vietn.māc.d. 

Metod.kom.vad. 
 

 

 
direktore 

Dir.vietn.māc.d. 

 

Pamatjoma Mācīšana un mācīšanās 

Prioritāte Mācību programmas satura izskaidrošana audzēkņiem un vecākiem 

Mērķis Sekmēt audzēkņa un vecāku pozitīvu attieksmi pret izglītības programmas 

obligāto izglītības saturu 



49 
 

Novērtēšanas 

kritēriji 

1. Izveidots informatīvais materiāls ar mācību gada programmu saturu, 

mācību darbam nepieciešamajiem materiāliem, skolas aktivitātēm; 
2. Audzēkņu mācību darba un satura analīze – mācību koncerti, skates, 

sekmju žurnāli; 

3. Audzēkņu mācību darba sasniegumu atskaite – koncerti, izstādes, 

konkursi u.c.; 
4. Audzēkņu vecāku sapulces, viedokļu un vērtējumu apmaiņa; 

5. „Atvērto durvju” dienas 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 

Regulāri veikt 

audzēkņu mācību 
darba, sasniegumu 

analīzi.  

 

 
 

Informācijas 

pamaiņa starp skolu 
un audzēkņu 

vecākiem 

 

Iestrādāt mācību 
darba plānā 

sistemātisku 

koncertu, muzeju un 
izstāžu 

apmeklējumus. 

Koncertlekcijas, 
tikšanās ar 

māksliniekiem 

 

Atvērto durvju 
dienas skolā un 

mūzikas un mākslas 

vidusskolās 
 

 

 

Mācību 

priekšmetu 
pedagogi 

 

 

 
 

Mācību 

priekšmetu 
pedagogi 

 

 

Dir.viet.māc. 
darbā 

mācību 

priekšmetu 
pedagogi 

 

 
 

 

 

 

 

2013. – 

2017. 
 

 

 

 
 

2013. – 

2017. 
 

 

 

2013. – 
2017. 

 

 

Pedagoģiskās 

padomes darbība, 
Metodisko 

komisiju darbība 

 

vecāku sapulces 
 

 

 
 

Informatīvie 

materiāli, 

transporta 
izdevumi, 

koncertu un 

izstāžu 
apmeklējumu 

izdevumi 

 

Dir.vietn.māc.d. 

 
 

 

 

 
 

direktore 

 
 

 

 

Dir.vietn.māc.d. 
direktore 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
direktore 

 

Pamatjoma Audzēkņu sasniegumi 

Prioritāte Radoša un konkurētspējīga sabiedrības pārstāvja veidošana 

Mērķis Sekmēt audzēkņu vēlmi turpināt profesionālo izglītību; 

Radošas personības veidošana  

Novērtēšanas 

kritēriji 

1. Starptautisko un valsts nozīmes konkursu rezultāti 

2. Absolventu izlaiduma koncerti, diplomdarbu izstādes, zināšanu un 
prasmju apliecināšana nobeiguma prasībām skolā 

3. Skolas popularizēšana 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 

Audzēkņu veiksmīga 

sadarbība ar 

pedagogiem 
mācīšanās procesā 

 

Mācību 

priekšmetu 

pedagogi 

 

Katru 

mācību 

gadu 

 

Sadarbība ar 

vecākiem 

 
 

 

direktore 

Dir.vietn.māc.d. 

 



50 
 

 

Jauno tehnoloģiju 
izmantošana mācību 

satura dažādošanai  

 

 

Pedagogu 
profesionalitāte, 

regulāra 

kvalifikācijas 

celšana 
Pedagoģiskās 

padomes un 

Metodisko 
komisiju darbs 

Morāla un 

materiāla 

stimulēšana 

Pamatjoma Atbalsts audzēkņiem 

Prioritāte Audzēkņu radošās iniciatīvas attīstīšana. 

Mērķis Sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas 

Novērtēšanas 
kritēriji 

1. Skolas vides uzlabošanās 
2. Praktiskās un intelektuālās darbības izaugsme 

3. Audzēkņu pieredze 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 

Talantīgāko 

audzēkņu morāla un 

materiāla 
stimulēšana 

 

Veicināt labas 
attiecības ar 

līdzcilvēkiem 

 
Skolas vides 

pastāvīga 

pilnveidošana 

 
 

 

Mācību darba formu 
un metožu 

dažādošana 

 

 
Aktīva līdzdalība 

Mārupes novada 

pasākumos, 
līdzdalība Latvijas 

un starptautiskajos 

konkursos, 
semināros 

 

Vasaras nometņu 

rīkošana 

 

Mācību 

priekšmetu 

pedagogi 
 

 

Mācību 
priekšmetu 

pedagogi 

 
Skolas 

darbinieki 

 

 
 

 

 
Mācību 

priekšmetu 

pedagogi 

 
 

Mācību 

priekšmetu 
pedagogi 

 

 
 

 

 

Nometnes 
vadītājs 

 

Katru 

mācību 

gadu 
 

 

Katru 
mācību 

gadu 

 
Katru 

mācību 

gadu 

 
 

 

Katru 
mācību 

gadu 

 

 
Katru 

mācību 

gadu 
 

 

 
 

 

Katru 

vasaru 

 

Skolas budžeta 

nodrošinājums 

 
 

 

Audzināšanas 
darbs, skolas 

vide 

 
Pedagogu un 

darbinieku 

radošas 

aktivitātes, 
skolas budžets 

 

Pedagogu 
profesionalitāte, 

kvalifikācijas 

celšana 

 
Dalības maksas 

 

 
 

 

 
 

 

Pedagogu 

atalgojums 
(skolas budžets, 

projektu darbs) 

 

direktore 

 

 
 

 

direktore 
dir.vietn.m.d. 

 

 
direktore 

 

 

 
 

 

direktore 
dir.v. māc.d. 

 

 

 
direktore 

 

 
 

 

 
 

 

direktore 

 



51 
 

 

 
 

 

 

Pamatjoma Skolas vide 

Prioritāte  Profesionālu speciālistu piesaistīšana 

 Sociāli labvēlīga klimata veidošana 

Mērķis  Celt piederības apziņu savam pagastam, savai skolai, Latvijai 

 Pozitīva sadarbības vide 

Novērtēšanas 

kritēriji 

1. Jaunas mācību metodes 

2. Starpvalstu kontakti mūzikas un mākslas izglītības jomā 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 
Dalība sanāksmēs un 

pedagogu 

izglītojošos 
semināros  

 

Aktīva dalība 
mūzikas instrumentu 

spēles asociācijās, 

mākslas pedagogu 

asociācijā, Latvijas 
mūzikas izglītības 

iestāžu asociācijā 

 
Rosināt un piesaistīt 

sadarbības partnerus 

Starptautiskiem 
projektiem 

 

 
Pedagogi 

 

 
 

 

Pedagogi 
 

 

 

 
 

 

 
 

Pedagogi 

 
Katru 

mācību 

gadu 
 

 

Katru 
mācību 

gadu 

 

 
 

 

 
 

Katru 

mācību 
gadu 

 
 

 

 
 

 

Dalības maksas 
asociācijās 

(skolas budžets) 

 

 
 

 

 
 

Pedagogu 

aktivitāte 

 
direktore 

 

 
 

 

direktore 
 

 

 

 
 

 

 
 

direktore 

 

Pamatjoma Resursi 

Prioritāte  Skolas saimnieciskās darbības pilnveidošana 
 Jaunu profesionāli izglītotu kadru piesaistīšana 

Mērķis  Uzlabot skolas materiāli tehnisko bāzi 

 Labiekārtot esošās un veidot jaunas mācību telpas 

 Skolas pedagoģisko darbinieku kvalifikācijas celšana 
  

Novērtēšanas 

kritēriji 

1. Atbilstoši profesionālās ievirzes izglītībai sakārtota mācību vide 

2. Tehnisko iespēju paplašināšana metodiskajā darbā 

3. Mūžizglītības centrs  
4. Pedagogu kvalifikācija atbilstoši profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības programmu prasībām. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 

Jaunu mūzikas 

instrumentu iegāde 
 

 

 

Datoru iegāde 

 

Direktore 

 
 

 

 

Dir.vietn. 

 

2013.-

2017. 
 

 

 

2014.-2017 

 

Pašvaldības 

finansējums; 
Projektu 

piesaistei 

 

Pašvaldības 

 

 

 
 

Direktore 

 

Direktore 



52 
 

mūzikas teorijas un 

mākslas klasēs 
 

 

Projektoru, ekrānu 

iegāde klasēs 
 

Paplašināt skolas 

telpas  
 

 

Izveidot skatuves 

pagarinājumu  
 

Pedagogu 

profesionālās 
kvalifikācijas celšana 

 

Pedagogu darba 
pašnovērtējuma 

pilnveidošana 

 

Veicināt un atbalstīt 
pedagogu radošo 

darbību 

 
 

Organizēt sadarbības 

pasākumus ar 
Pierīgas, Latvijas 

mūzikas un mākslas 

skolām, kā arī 

starptautiskus 
pasākumus 

 

Turpināt Mazās 
kamermūzikas 

konkursa rīkošanu 

 

 
 

Veidot metodiskus 

seminārus skolā 
 

 

 
 

saimniec.d. 

 
 

 

Dir.vietn. 

saimniec.d. 
 

direktore 

 
 

 

Dir.vietn. 

saimniec.d 
 

 

pedagogi 
 

 

 
Dir.vietn.m.d. 

 

 

 
 

dir.v.māc.d 

 
 

 

. 
 

 

 

 
dir.v.māc.d. 

 

 
 

 

direktore 

Konkursa org. 
Komiteja 

 

 
 

Direktore, 

māc.d. 
 

 

 

 
 

2013.-2017 

 

2014.-2017 
 

 

2014.-2017 
 

 

 

 
 

 

pēc 
nepiecieš. 

 

 
Pastāvīgi 

 

 

 
 

 

 
 

pastāvīgi 

finansējums, 

projektu piesaiste 
 

 

 

 
Pašvaldības 

finansējums 

 
 

Pašvaldības 

finansējums 

 
 

Pašvaldības 

finansējums 
 

 

 
 

 

 

Pašvaldības 
finansējums 

 

 
 

 

Pašvaldības 
finansējums 

 

 

 
 

 

 
 

Pašvaldības 

finansējums 

Projektu 
piesaiste; 

Dalības maksas 

 
Pašvaldības 

līdzfinansējums 

 
 

 

 
 

 

Direktore 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Direkt.vietn.m.d. 
 

 

 
 

Direktore 

 

 
Direktore 

 

 
 

 

 
 

 

Direktore 

 
 

 

 
 

 

Direktore 

 
 

 

 
 

 

 

Pamatjoma Skolas darba organizācija, vadības un kvalitātes nodrošināšana 

Prioritāte  Skolas attīstības plāna pilnveidošana 
 Sadarbības veicināšana starp skolu un vecākiem 

Mērķis  Vērtējot skolas darbību, izvirzīt attīstības vajadzības 

 Izveidot vecāku komiteju, rastt vecāku atbalstu un līdzatbildību 

audzēkņu profesionālās izaugsmes iespēju realizēšanā 



53 
 

Novērtēšanas 

kritēriji 

1. Pamatjomu izpēte, izvirzītas prioritātes skolas attīstībai 

2. Skolā darbojas vecāku komiteka 
3. Vecāku informētība par izglītības programmu saturu un prasībām 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un pārraudzība 

 

Precizēt attīstības 
vajadzības, skolas 

attīstības plāna 

virzienus, saskaņojot 
tos ar pašvaldību 

 

 
Ārpusstundu 

pasākumi sadarbības 

iespējām – skola-

vecāki, skola-
audzēkņi-vecāki, 

skola-pašvaldība 

 
 

 

direktore 
 

 

 
 

 

 
 

Dir.vietn. 

māc.darbā 

 

2013.- 
2017. 

 

 
 

 

 
 

 

Katru gadu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr.14 

Mārupes novadā 

Par Rudzu ielas atsavināšanu pašvaldības vajadzībām 

Mārupes novada Dome izskatīja A.S. pilnvarotās personas A.T.  2013.gada 7.maija 

iesniegumu (reģ.Nr. ____) un konstatēja sekojošo: 

1) 1999.gada 24.novembrī Mārupes pagasta padome pieņēma lēmumu nr.3 par saimniecības 

„____” sadalīšanu apbūves gabalos. 
 2) 2000.gada 17.martā tika apstiprināts saimniecības „____”____ ha platībā zemes ierīcības 

projekts, kā rezultātā tika izveidoti 19 apbūves zemesgabali un atsevišķs zemesgabals ar kadastra Nr. 

____ ar nosaukumu „____”. 
 3) 2002.gada 17.aprīlī tika izstrādāts jauns nekustamā īpašuma „____” zemes robežu plāns, kas 

2002.gada 17.maijā tika reģistrēts Valsts kadastra reģistrā. Saskaņā ar minēto zemes robežu plānu 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. ____       ____ 7 platībā lietošanas veidi ir: ____ ha zeme zem 
ūdeņiem un ____ ha zeme zem ceļiem; 

 4) Zemesgabalā „____” ar kadastra nr. ____ ir izbūvēts ceļš ____    ____ km garumā no Priežu 

ielas līdz Skābaržu ielai.  

5) Pēc 2003.gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam zemesgabals ar kadastra Nr. ____ atrodas līnijbūvju izbūves teritorijā. Saskaņā ar 

Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.10.punktu līnijbūvju izbūves teritorija nozīmē teritoriju, kur 

primārais izmantošanas veids ir pagasta kopējās lietošanas transports (ielu un ceļu tīkls) - 
autotransporta, gājēju un velosipēdistu satiksme, kā arī maģistrālo inženierkomunikāciju izvietošana, 

kā arī autostāvlaukumi. 

6) Nekustamais īpašums „____” ar kad.Nr. ____ uz īpašuma tiesību pamata kopš 22.02.2011. 

pieder A.S., p.k. ____.  
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

t.i. nodrošināt ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu. 
Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

8.panta pirmo daļu pašvaldības dome pieņem konceptuālo lēmumu par nekustamā īpašuma 

atsavināšanas nepieciešamību un uzsāk atlīdzības noteikšanas procesu, Ministru kabineta 15.03.2011. 
noteikumos Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo 

nekustamo īpašumu” noteiktajā kārtībā izveidojot komisiju. 

Tāpat saskaņā ar minēto noteikumu 18.punktu atsavināmā nekustamā īpašuma novērtēšanai 

institūcija Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā izvēlas sertificētu nekustamā īpašuma 
vērtētāju. 

 

Ievērojot minēto, un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 
atsavināšanas likuma 8.panta pirmo daļu, MK 15.03.2011. noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka 

taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 3.punktu,  kā arī  ņemot 

vērā 13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   
komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Rudzu ielas atsavināšanu pašvaldības 

vajadzībām”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Konceptuāli atzīt, ka nekustamais īpašums „Rudzi” ar kadastra nr. ____, ____ ha  

platībā   ir nepieciešams pašvaldības funkcijas pildīšanai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 



55 
 

15.panta pirmās daļas 2.punktu Rudzu ielas Nr. I-114     0.27  km garumā no Priežu ielas līdz Skabāržu 

ielai būvniecībai un uzturēšanai, un tas ir atsavināms no A.S. , p.k. ____.  
 

2. Izveidot atlīdzības noteikšanas komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs  - Ivars Punculis. 

 
Komisijas locekļi  -  

juriste  Gaļina Nicberga,  

Grāmatvedības  un finanšu nodaļas vadītāja  Laima Levanoviča, 
Būvvaldes vadītāja Aida Lismane. 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 

3. Par pieņemto lēmumu informēt A.S.. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



56 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr.15 

Mārupes novadā 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību „Mārupes BMX klubs”  

Mārupes novada Dome noklausījās Mārupes novada Sporta centra vadītājas S.Bartuševičas  

ziņojumu par nepieciešamību atrisināt jautājumu par BMX riteņbraukšanas apakšprogrammas 

īstenošanas kārtību  Mārupes novadā un konstatēja sekojošo: 

1. Biedrība „Mārupes BMX klubs” tika dibināta un reģistrēta LR uzņēmumu reģistrā 
2010.gada 22.aprīlī. Tā tika veidota, lai attīstītu BMX riteņbraukšanas sporta veidu Mārupes novadā un 

blakus esošajos novados. 

2. Biedrības juridiskā adrese ir Ventas ielā 18, Mārupē. 
3. Biedrības mērķis ir veicināt sociālo iemaņu un prasmju apgūšanu, izglītojot sabiedrību 

un veidojot izpratni par cilvēcisko attiecību nozīmīgumu un veselīga dzīvesveida pamatprincipiem 

katra indivīda un visas sabiedrības labklājības paaugstināšanai. 
4. 2010.gada 17.maijā Mārupes novada Dome un Biedrība „Mārupes BMX klubs” 

noslēdza nomas līgumu Nr.10-2/31-2010, ar kuru biedrība pieņēma nomas lietošanā uz 8 gadiem 

pašvaldības zemesgabalu „Tīraines dārzi – 6”, Mārupē, ar kad.nr. ____ , 2.74 ha platībā. Vēlāk nomas 

līgums tika pagarināts līdz 2020.gada 31.decembrim. 
5. Uz pašvaldības zemesgabala biedrība ar saviem  resursiem, piesaistot ES finansējumu, 

ir izbūvējusi BMX trasi un tai atbilstošu infrastruktūru saskaņā ar Mārupes novada būvvaldē saskaņoto 

skiču projektu. 
6. 2011.gada 22.septembrī Valsts ieņēmumu dienests pieņēma lēmumu Nr.8____ piešķirt 

sabiedriskā labuma organizācijas statusu biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, 

darbības jomā – sporta atbalstīšanā. 

7. 2012.gada 17.decembra Mārupes novada Dome ar lēmumu Nr.21 (prot.Nr.21) ar 
2013.gada 1.janvāri izveidoja jaunu amata vietu – BMX sporta treneris (klasifikatora kods 3422 03), 

48.saime IA līmenis.  

8. 2013.gada 1.martā Mārupes novada pašvaldība  noslēdza darba līgumu ar BMX sporta 
treneri K.Ozoliņu.  

9. 2013.gada 27.februārī Mārupes novada Dome ar lēmumu Nr.18 (prot.Nr.3) saskaņoja 

Mārupes novada Sporta centra  sagatavoto sporta interešu izglītības programmu „BMX riteņbraukšanas 
apakšprogramma”. 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.  
Tā paša likuma 15.panta ceturtā daļa noteic, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 
Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Privātpersonai pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu. 

Saskaņā ar tā paša likuma 43.1.panta pirmo daļu pakalpojumus, veicot valsts pārvaldes 

uzdevumus, privātpersona sniedz saimnieciskās darbības veidā par atlīdzību, kuru privātpersona 

izmanto savas darbības nodrošināšanai un attiecīgā valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ja 
normatīvajos aktos nodokļu un nodevu jomā nav noteikts citādi. Savukārt tā paša likuma panta trešā 

daļa noteic, ka valsts pārvaldes uzdevuma ietvaros pašvaldību pilnvaroto privātpersonu sniegto 



57 
 

pakalpojumu maksas apmēra noteikšanas un apstiprināšanas kārtību, kā arī atbrīvojumus 

privātpersonām nosaka pašvaldības dome. 
Ievērojot minēto, un ņemot vērā biedrības „Mārupes BMX klubs” pieredzi, reputāciju, kā arī 

pieejamos resursus: BMX sporta trase un apkārtēja infrastruktūra, Mārupes novada Dome secina, ka ar 

biedrību ir noslēdzams deleģēšanas līgums, deleģējot biedrībai veikt pārvaldes uzdevuma izpildi, 

nodrošinot Mārupes novada Domes apstiprinātās BMX riteņbraukšanas apakšprogrammas īstenošanu, 
izmantojot savus resursus.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārta likuma 40.- 46.pantu,  

kā arī  ņemot vērā 13.05.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar biedrību „Mārupes BMX klubs”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Deleģēt biedrībai  „Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktajā pašvaldības funkcijā (veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu) ietilpstošo pārvaldes uzdevumu – īstenot Mārupes novada Sporta 

centra sporta interešu izglītības programmu „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” uz vienu 

kalendāro gadu. 
2. Noteikt, ka biedrībai  „Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, veicot deleģēto 

pārvaldes uzdevumu, ir tiesības sniegt pakalpojumus, iekasējot atlīdzību, kas nepārsniedz Ls 15,- 

mēnesī, kura var tikt izmantota tikai deleģētā  pārvaldes uzdevuma veikšanai.  
3. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram slēgt deleģēšanas līgumu 

ar biedrību  „Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

4. Par pieņemto lēmumu un noslēgto līgumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



58 
 

 

Pielikums Nr.1  
 

Apstiprināts ar  

Mārupes novada Domes 

2013.gada  16.maija lēmumu Nr.15 
(prot.Nr.9, pielik.Nr.15)  

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS  
 

Mārupe       2013.gada________________________ 

 
Mārupes novada Dome, kuras vārdā, pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības nolikumu un 

Mārupes novada Domes 2013.gada ___. maija lēmumu Nr.__ (prot.nr., ___) rīkojas tās priekšsēdētājs 

Mārtiņs Bojārs, turpmāk tekstā – Pašvaldība, no vienas puses, 

un  
Biedrība „Mārupes BMX klubs“, reģ.Nr. 40008158108, kuras vārdā, pamatojoties uz biedrības 

statūtiem, rīkojas tās valdes priekšsēdētājs Guntis Ruskis, turpmāk tekstā – Pilnvarotā persona, no otras 

puses, 
turpmāk tekstā katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 

42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 43.1.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 6.punktu,  

pamatojoties uz Mārupes novada Domes 2013.gada  16.maija lēmumu Nr. 15 (prot.Nr.9), 

ievērojot to, ka Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt likumā noteikto 

autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, kā arī tiesības, 
pildot savas funkcijas, deleģēt privātpersonai atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde 

ietilpst Pašvaldības kompetencē, kā arī  

ievērojot to, ka Pašvaldības funkcijās ietilpstošo pārvaldes uzdevumu deleģēšanas mērķis ir nodrošināt 
kvalitatīvi, stabilu un efektīvu pašvaldības funkciju izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai ir 

nepieciešams skaidri definēt pušu tiesības un pienākumus,  

noslēdz šādu deleģēšanas līgumu – turpmāk tekstā Līgums: 

 

I Deleģēšanas priekšmets 

1. Pašvaldība deleģē un Pilnvarotā persona apņemas izpildīt Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktajā pašvaldības funkcijā (veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu) ietilpstošo pārvaldes uzdevumu – īstenot Mārupes novada 

Sporta centra sporta interešu izglītības programmu „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” (turpmāk 

– Uzdevums). 
2. Pilnvarotajai personai nav tiesību ar šo Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu deleģēt citām 

personām. 

 

II Pušu pienākumi un tiesības 
3. Izpildot Uzdevumu, Pilnvarotā persona: 

3.1. nodrošina spēkā esošās Mārupes novada Domes apstiprinātas Mārupes novada Sporta centra 

sporta interešu izglītības programmu „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” īstenošanu Mārupes 
novada Sporta ierādītās telpās Mārupes Sporta centra objektos Viskalnu ielā 7, Tīrainē vai Kantora ielā 

97, Mārupē, un Pilnvarotās personas BMX trasē „Tīraines dārzi – 6”, Mārupē, tai skaitā, bet ne tikai: 

3.1.1. nodrošina grupu nokomplektēšanu, patstāvīgi uzņemot atbilstoši vecuma grupai un iemaņām un 
atskaitot audzēkņus šādu iemeslu dēļ: 

3.1.1.1. uz iesnieguma pamata; 

3.1.1.2. sakarā ar regulāriem neattaisnotiem nodarbību kavējumiem (1 mēnesis); 

3.1.1.3. veselības stāvokļa dēļ; 
3.1.1.4. sakarā ar to, ka nav veikta obligāta medicīniskā pārbaude.  

3.1.2. nodrošina BMX trases savlaicīgu sertificēšanu LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 



59 
 

3.1.3. nodrošina BMX trases uzturēšanu LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

3.1.4. nodrošina pilnīgu dokumentālu uzskaiti par katru audzēkni LR normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.  

3.2. nodrošina Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu, Mārupes novada Domes ārējo un 

iekšējo normatīvo aktu un rīkojumu ievērošanu un izpildi. 

3.3. nodrošina atbilstošu vidi interešu izglītības programmā „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” 
noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai. 

3.4. nodrošina audzēkņu drošību, veselību un bērnu tiesību aizsardzību. 

3.5. sadarbojas ar audzēkņu likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), lai veicinātu pozitīvu 
izglītojošo darbu, nodrošinātu kvalitatīvu informācijas apmaiņu un sadarbību interešu izglītības 

programmas „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” mērķu sasniegšanā. 

3.6. izvēlas interešu izglītības programmas „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” īstenošanas 
darba metodes un formas, iepriekš to saskaņojot ar Mārupes Sporta centra Treneru padomi (turpmāk 

tekstā – Treneru padome). 

3.7. sadarbojas ar Pašvaldību, valsts institūcijām un nevalstiskajām organizācijām Uzdevuma izpildei. 

3.8. izskata privātpersonu iesniegumus, priekšlikumus un sūdzības jautājumos, kas saistīti ar 
Uzdevuma izpildi, izņemot sūdzības par trenera darbību, kurus izskata pašvaldība. 

3.9. izdod  savus iekšējus aktus, kas ir saistoši audzēkņiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem pēc 

uzņemšanas. 
3.10. veic citus uzdevumus, tai skaitā sniedz maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības Domes 

lēmumiem, kas ir nepieciešami Uzdevuma izpildei.  

4. Pašvaldība Līguma ietvaros: 
4.1. nodrošina netraucētu Līguma izpildi, Pilnvarotajai personai veicot deleģēto pārvaldes uzdevumu; 

4.2. kontrolē Līguma izpildi; 

4.3. līgumā noteiktajā kārtībā piešķir Pilnvarotajai personai resursus Uzdevuma izpildei.  

 

III Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi. 

5. Pilnvarotā persona Uzdevuma izpildi nodrošina par saviem finanšu līdzekļiem un izmantojot savus, 

kā arī Līgumā noteiktajā kārtībā piešķirtos Pašvaldības resursus. 
6. Uzdevuma izpildei Pašvaldība piešķir Pilnvarotajai personai šādus resursus: 

6.1. telpas Mārupes Sporta centra objektos Viskalnu ielā 7, Tīrainē vai Kantora ielā 97, Mārupē, divas 

reizes nedēļā pa divām stundām no novembra līdz aprīlim saskaņā ar atsevišķi saskaņoto ar Treneru 

padomi apmeklējuma grafiku; 
6.2. pašvaldības apmaksātu BMX treneri 11 kontaktstundas nedēļā no aprīļa līdz novembrim, un 2 

reizes nedēļa pa 2 stundā no novembra līdz aprīlim.  

7. Pašvaldība pastāvīgi veic pārbaudes par Pilnvarotajai personai iešķirto resursu izmantošanas 
atbilstību to piešķiršanas mērķim. Pārbaudes veidu, laiku un vietu nosaka Pašvaldība.  

8. Par Pašvaldības resursu izmantošanas atbilstību to piešķiršanas mērķim Pilnvarotā persona atskaitās, 

iesniedzot ziņojumus un pārskatus saskaņā ar Līguma 16.un 17.punktiem. 
 

IV Pušu atbildība 

9. Pilnvarotā persona ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, izpildot 

uzdevumu. Pilnvarotā persona patstāvīgi, bez pašvaldības līdzdalības, risina civiltiesiskus strīdus, kas 
izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, ko tā uzņēmusies, darbojoties 

privāto tiesību jomā. 

10. Pašvaldība ir atbildīga par deleģēta pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā. 
11. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas uzdevuma izpildes 

rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret 

Pašvaldību, Pilnvarotā persona atlīdzina pašvaldībai zaudējumus pilnā apmērā.  
 

V Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

12. Pilnvarotā persona šā Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības iestādes „Mārupes novada Sporta 

centrs” (turpmāk tekstā – Pašvaldības iestāde) pārraudzībā. 
13. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības un Pašvaldības iestādes norādījumus un 

ieteikumus, kas vērsti uz Uzdevuma izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



60 
 

Pilnvarotajai personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības un Pašvaldības iestādes rīkojumus, lai 

pārtrauktu prettiesisku darbību, mazinātu vai novērstu prettiesiskās darbības sekas. 
14. Pašvaldības iestāde uzraudzības gaitā: 

14.1.ir tiesīga pieprasīt no Pilnvarotās personas informāciju par uzdevuma izpildi; 

14.2. pieņem no Pilnvarotās personas tās pārskatus un ziņojumus; 

14.3. veic Uzdevuma izpildes kontroli.  
 

VI Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība un  

Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 
15. Pilnvarotā persona atskaitās par Uzdevuma izpildi, iesniedzot ziņojumus un pārskatus. 

16. Pilnvarotā persona līdz katra mēneša 10.datumam sniedz ziņojumu par iepriekšējo mēnesi. 

Ziņojumā ietver informāciju par 
16.1. personām, kuras saņēmušas Uzdevuma ietvaros sniegto pakalpojumu  - apmeklējušas BMX 

riteņbraukšanu, obligātu norādot katras personas vārdu, uzvārdu, personas kodu un apmeklētās dienas. 

16.2. novadīto nodarbību kopējo skaitu, atsevišķi norādot nodarbības, kuras novadīja pašvaldības 

algotais treneris un kuras novadīja par Pilnvarotās personas resursiem piesaistītais treneris; 
16.3. kopējo laiku, kurā tika izmantotas Pašvaldības telpas Mārupes Sporta centra objektos Viskalnu 

ielā 7, Tīrainē vai Kantora ielā 97, Mārupē. 

17. Pilnvarotā persona katru mācību gadu līdz 1.septembrim sniedz Pašvaldībai pārskatu par 
iepriekšējo gadu, kurā norāda informāciju par: 

17.1. personām, kuras saņēmušas Uzdevuma ietvaros sniegto pakalpojumu  - apmeklējušas BMX 

riteņbraukšanu, obligātu norādot katras personas vārdu, uzvārdu, personas kodu un apmeklētās dienas; 
17.2. novadīto nodarbību kopējo skaitu, atsevišķi norādot nodarbības, kuras novadīja pašvaldības 

algotais treneris un kuras novadīja par Pilnvarotās personas resursiem piesaistītais treneris; 

17.3. kopējo laiku, kurā tika izmantotas Pašvaldības telpas Mārupes Sporta centra objektos Viskalnu 

ielā 7, Tīrainē vai Kantora ielā 97, Mārupē. 
18. Pilnvarotās personas darbību Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

18.1. Uzdevuma izpildes un pakalpojuma sniegšanas kvalitāte; 

18.2. LR spēkā esošo normatīvo aktu, Pašvaldības normatīvo aktu, Pašvaldības un Pašvaldības iestādes 
lēmumu un rīkojumu ievērošana un izpildes savlaicīgums un kvalitāte; 

18.3. Telpu un vides atbilstība normatīvo aktu prasībām, nepieciešama tehniskā nodrošinājuma 

esamība; 

18.4. Audzēkņu drošības nodrošināšana; 
18.5. Uzdevuma izpildei nepieciešamās Pilnvarotās personas obligātās dokumentācijas noformēšana 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

18.6. Saistībā ar Uzdevuma izpildi saņemto privātpersonu pamatotu sūdzību skaits; 
18.7. Ieguldījumi programmas „BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” īstenošanai nepieciešamajā 

infrastruktūrā, BMX trases uzlabošana un paplašināšanā. 

19. Pilnvarotā persona iesniedz Pašvaldībai adresētus pārskatus un ziņojumus Pašvaldības iestādei, 
kura secīgi veic sekojošas darbības:  

19.1. apkopo Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus un ziņojumus; 

19.2. pārbauda tajos ietverto informāciju; 

19.3. novērtē Uzdevuma izpildes kvalitāti saskaņā ar Līguma18.punktā minētajiem kvalitātes 
novērtējuma kritērijiem; 

19.4. sagatavo ziņojumu pašvaldībai par Uzdevuma izpildes gaitu.  

 

VII Līguma spēkā esamība, grozīšana un izbeigšana 

20.Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdi. 

21.Līguma darbības termiņš ir 1 gads, t.i. līdz 2014.gada ___.maijam. 
22.Katra Puse ir tiesīga vienpusēji uzteikt šo Līgumu pirms tā darbības termiņa beigām, rakstveidā 

brīdinot par to otro pusi trīs mēnešus iepriekš.  

23.Katra Puse var uzteikt Līgumu, neievērojot Līguma 22.punktā minēto uzteikuma termiņu, ja: 

23.1.otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus; 



61 
 

23.2.pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības, tai skaitā, ja vairs nepastāv tā 

noslēgšanas pamatnoteikumi vai speciālie deleģēšanas nosacījumi saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma noteikumiem. 

24. Izbeidzoties Līgumam, Puses sastāda sasvstarpējo norēķinu aktu un Pilnvarotā persona nodod 

Pašvaldībai visus dokumentus, kuri ir nepieciešami uzdevuma izpildes turpināšanai.  

 

VIII Citi noteikumi 

25. Visus strīdus, domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, kā arī sakarā ar Līguma izbeigšanu, 

Puses risina savstarpējo sarunu ceļā. Strīdi un domstarpības, par kurām nav panākta vienošanās sarunu 
ceļā, tiek izskatīti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

26. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz šim 

noslēgto līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no Uzdevuma izrietošo pienākumu un tiesību 
deleģēšanu citām personām.  

27. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 

nezaudē spēku tā pārējos noteikumos. Šādā gadījumā Pusēm ir pienākums piemērot Līgumu atbilstoši 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  
28. Līgums sastādīts divos eksemplāros ar vienādu juridisku spēku – pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm.  

 

IX Pušu paraksti un rekvizīti: 

Pašvaldība 

Mārupes novada pašvaldība 
Nod.maks.reģ.nr.90000012827  

Adrese: Daugavas ielā 29, Mārupē 

Tālr./fakss: 67934695/67149858 

Konts Nr. LV69UNLA0003011130405 
Banka: SEB Banka 

Kods: UNLALV2X 

____________________________  
Mārtiņš Bojārs  

 

Pilnvarotā persona  

Biedrība „Mārupes BMX klubs“,  
Vienotās reģ. Nr. 40008158108 

Adrese: Ventas iela 18, Mārupe 

Tālr./fakss: 29449010 

Konts Nr.  
Banka:  

Kods:  

_____________________________ 
 Guntis Ruskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr.16 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2013.gada 24.aprīļa Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 22)  un 

ņemot vērā, ka SIA „____ ”  izstrādātais zemes ierīcības projekts zemes gabaliem „Klinšrozītes” 

(kadastra Nr. ____ ),  Mārupe, Mārupes novads, atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas 

plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 
19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” zemes gabala platība  ir ____ ha. 
 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 13.05.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ____  zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Klinšrozītes” atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas reģistra datiem. 
 5.No nekustamā īpašuma „Klinšrozītes”  ar kadastra  Nr. ____   tiek atdalīti divi zemes gabali 

____ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 
atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  
atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Klinšrozītes”  (kadastra Nr. ____), 

Mārupes novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 
   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



63 
 

 

 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.17.1 

 

LĒMUMS Nr.17.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.M. (pers.kods ____) 14.05.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 
2013.gada 16.maijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Klinšrozītes” 

(kadastra nr.  ____),Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____ ha. 
 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes novada teritorijā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi 

par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra Nr. ____) atdalītajam zemes 

gabalam „Nr.2  ”- ____  ha platībā adresi „Meždravas”, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam „Meždravas” apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 
arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050101). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

 

 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.17.2 

LĒMUMS Nr.17.2 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.M. (pers.kods ____) 14.05.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 

2013.gada 16.maijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Klinšrozītes” 

(kadastra nr. ____),Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ____  ha. 

 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 
 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes novada teritorijā. 
  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi 

par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra Nr. ____ ) atdalītajam zemes 

gabalam „Nr.3  ”- ____  ha platībā adresi „Bišozoli”, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam „Bišozoli” apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 
arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050101); 

  2.2.aizsargjoslu teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem  (kods 12030303); 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



65 
 

 

 

2013.gada 16. maija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.9 

PIELIKUMS Nr.17.3 

LĒMUMS Nr.17.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.M. (pers.kods ____) 14.05.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 

2013.gada 16.maijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Klinšrozītes” 

(kadastra nr. ____),Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  
  1. Nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” zemes gabala „Nr.1” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes novada teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi 

par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar   10 balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam „Klinšrozītes”  (kadastra Nr. ____ ) -____ ha platībā  

adresi „Klinšrozītes”, Mārupes novads. 
  2. Noteikt nekustamam īpašumam „Klinšrozītes” apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 

arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050101); 
  2.2.aizsargjoslu teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem (kods 12030303); 

  2.3.ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410). 
 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 


